
 
 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

Z Retkowa do… Hiszpanii 
 

Młody, przystojny, wysportowany i przede wszystkim 

ambitny – Paweł Szóstka, mieszkaniec Gminy Grębocice 

rozpoczął międzynarodową karierę kolarską. Właśnie 

podpisał kontrakt z klubem sportowym KUOTA-

C.PAULINIO i najbliŜszy rok spędzi w Hiszpanii. – Lubię to 

co robię. Ze sportu czerpię radość dlatego postanowiłem, Ŝe 

będę  się rozwijać w tym kierunku. Nie chcę stać cały czas 

w miejscu i stąd decyzja o wyjeździe na zachód  

– informuje Paweł – Miałem kilka propozycji  zza granicy  

i mam nadzieję, Ŝe wybrałem najlepszą ofertę – dodaje 

sportowiec. 21 letni Paweł Szóstka, swoją przygodę  

z kolarstwem rozpoczął w wieku 14 lat w załoŜonej przez 

Gminę Grębocice Szkółce Kolarskiej. Lokalny sportowiec 

jest dumą Gminy Grębocice, któremu wszyscy kibicują 

 – Jesteśmy dumni, Ŝe wywodzi się z naszej gminy  

i pierwsze kroki stawiał tutaj. Mam nadzieję, Ŝe skończy 

znacznie wyŜej – mówił Wójt Roman Jabłoński w zeszłym 

roku wręczając Pawłowi stypendium. Słowo się rzekło, 

sportowiec intensywnie trenował, zbierając po drodze 

kolejne sukcesy. Nic więc dziwnego, Ŝe dotychczasowy 

trener mówi o nim jako o „nadziei polskiego kolarstwa”  

–  Tego typu zawodnicy pojawiają się raz na jakiś czas  

- mówił Bolesław Bałd, dyrektor grupy młodzieŜowej TC 

Chrobry w Głogowie.  Paweł połknął bakcyla sportowego i nie zamierza spoczywać na laurach  - Mam ambitne 

plany na ten sezon. Postanowiłem jednak zmienić dotychczasową taktykę i teraz trenuję w myśl zasady, Ŝe 

„mogę, a nie muszę”. W zeszłym sezonie było odwrotnie i niestety wywierałem na sobie zbyt duŜą presję co nie 

przełoŜyło się na Ŝaden zadowalający dla mnie wynik. Teraz mam całkiem inne podejście i mam nadzieje, Ŝe to 

zaprocentuje w sezonie, bo nie liczy się tylko siła w nogach ale równieŜ mocna psychika – informuje Paweł, który 

w Hiszpanii nie tylko trenuje, ale równieŜ szlifuje język hiszpański. Pawłowi Ŝyczymy samych sukcesów 

 i czekamy na jego czerwcowy przyjazd do Polski, który związany będzie z jego startem w Mistrzostwach Polski.  
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Gmina Grębocice 
Urząd Gminy Grębocice 

ul. Głogowska 3, 59-150 Grębocice 

tel. 76 8315 501 

www.grebocice.com.pl 

sekretariat@grebocice.com.pl 
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Słodka Manufaktura w Grębocicach  
 

 

Od tygodnia w Grębocicach, przy ul. Kościelnej 3c, 
działa Słodka Manufaktura, albo jak kto woli 
cukiernia.   

W dniu otwarcia Dorota Pardoła, 
właścicielka cukierni częstowała swoich klientów 
domowymi wypiekami, które nie tylko pięknie 
wyglądały ale przede wszystkim smakowały. 
Pierwszego dnia królowała „Malinowa Chmurka”, 
która jest tegorocznym hitem  wśród ciast, był 
tradycyjny sernik, niezawodna „WZ”, placek  
z galaretką, słodkie babeczki i wiele innych 
smacznych wypieków. Jednym słowem w cukierni 
u pani Doroty kaŜdy znajdzie coś dla siebie. – 
Pieczenie to moja pasja, która sprawia mi wiele 
radości – śmieje się właścicielka cukierni – Jestem 
przekonana, Ŝe klienci będą zadowoleni z oferty 

jaką dla nich przygotowałam. Oprócz tradycyjnych 
ciast, dostępnych na miejscu, realizuję zamówienia 
specjalne. Dlatego juŜ dziś zapraszam do składania 
zamówień na ciasto i torty – zachęca pani Dorota.  
 

Godziny otwarcia 
od wtorku do piątku  w godz. 9.00 – 15.00 
w sobotę w godz. 9.00 - 14.00 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

PODZIĘKOWANIA DLA SOŁTYSÓW 
W związku z kończącą się kadencją sołtysów, Wójt Roman Jabłoński oraz Przewodniczący Rady Tadeusz 
Kuzara, podziękowali dotychczasowym sołtysom za pracę w swoich sołectwach i Ŝyczyli powodzenia podczas 
wyborów. O wynikach wyborów sołeckich napiszemy w kolejnym numerze gazety. 
 
 

 
 
 

Sołtysi Kadencji 2015-2019: (na górze od lewej): Marek PieniąŜek, Czesław śukiel, Tadeusz Pierzchalski, 
Czesław Działo, Roman Jabłoński (Wójt Gminy), Jerzy Koła, Jerzy Sokolski, Ireneusz Frątczak, (na dole od 
lewej): BoŜena Czajkowska, Iwona Gil, Ewa Lada, Anna Bagrowska, Irena Pietrakowska, Helena Staniukiewicz, 
Magdalena Myślińska. Nieobecni na zdjęciu: Sylwia Słowik, Grzegorz Pawluk, Agnieszka Goździejewska. 
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Drugie życie zabytków 

Zbudowany w XVII wieku zabytkowy spichlerz  
w Grębocicach przez lata czekał na drugą szansę. 
Władze gminy szukały sposobu na 
zagospodarowanie budowli. Kilka lat temu 
zabezpieczono dach. A w najbliŜszym czasie 
rozpocznie się przebudowa spichlerza. 
Ma tam powstać centrum ekspozycyjno-
wystawiennicze.  
– Na parterze będą sale ekspozycyjne i toalety, a na 
piętrze równieŜ będzie sala ekspozycyjna i na ten cel 
moŜe być teŜ przeznaczona antresola – mówi Roman 
Jabłoński, wójt gminy Grębocice. 
Koszt przebudowy spichlerza wyniesie około 730 
tysięcy złotych, poza elewacją. Na tę inwestycję 
gmina otrzymała dotację w wysokości 500 tysięcy 

złotych z samorządu Województwa Dolnośląskiego 
z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Być 
moŜe prace zakończą się jesienią. 
To nie koniec prac w zabytkowym parku. Gmina  
w swojej koncepcji ujęła takŜe, znajdujące się obok 
spichlerza, pozostałości murów renesansowego 
pałacu, które zostaną odpowiednio zabezpieczone  
i zachowane jako trwała ruina. 
 - Koncepcja jest taka, Ŝeby wykonać 
zabezpieczenia, iluminacje świetlne i być moŜe 
odbudowę portalu wejściowego – dodaje wójt 
gminy. 
Po zakończeniu prac obie budowle będą kolejną 
atrakcją dla mieszkańców. 

 

 

 

Zmiany w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 

Pani Barbara Langner po 34 latach pracy w Urzędzie 
Gminy Grębocice, w tym 29 latach pracy na 
stanowisku Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w dniu 31 stycznia 2019r. przeszła na 
emeryturę. Z tej okazji, Wójt Gminy Grębocice 
Roman Jabłoński w imieniu własnym i mieszkańców 
Gminy Grębocice złoŜył Pani Barbarze 
najserdeczniejsze wyrazy uznania i podziękowania 
za to, Ŝe słuŜąc swoją wiedzą i doświadczeniem 
pomagała ludziom przez ponad trzy dekady. 

Nowym kierownikiem Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej został pan Michał Pikor, który z GOPS  
w Grębocicach związany jest od 13 lat. Dotychczas 
pan Michał pełnił funkcję starszego pracownika 
socjalnego i doskonale zna gminę Grębocice. Nowy 
kierownik ma wyŜsze wykształcenie i potrzebne 
uprawnienia do kierowania ośrodkiem pomocy 
społecznej. Gratulujemy Panu Michałowi i Ŝyczymy 
powodzenia w pełnieniu nowej funkcji. 
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Zmiany w Rewirze Dzielnicowych 

Od początku bieŜącego 
roku nastąpiły zmiany  
w Rewirze Dzielnicowych 
w Grębocicach. Nowym 
Kierownikiem Rewiru 
został mł. asp. Grzegorz 
Baszyński, który do tej 
pory pełnił funkcję 
dzielnicowego w w/w 
rewirze.  

Z kolei funkcję 
dzielnicowego objął 

sierŜant Paweł Marcinowski, policjant z 3 letnim 
staŜem pracy, który dotychczas pracował  
w Komendzie Powiatowej Policji w Polkowicach. 

Rejon pracy dzielnicowego 
to obszar na terenie gminy 
Grębocice obejmujący 
miejscowości:  
Bucze, Szymocin, śabice, 
Rzeczyca, Trzęsów, 
Retków, Proszyce, 
Proszówek, Krzydłowice, 
Grodziszcze, Czerńczyce 
oraz Grodowiec. 
Mieszkańcy poszczególnych wsi mogą skontaktować 
się z dzielnicowym pod numerami telefonów 76-846-
33-92, 797-306-524 oraz adresem e-mail: 
dzielnicowy.5@polkowice.wr.policja.gov.pl 

 

 

Rozlicz PIT  

w Urzędzie Gminy Grębocice  

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

Informujemy, Ŝe w Urzędzie Gminy w Grębocicach w niŜej 
wymienionych terminach działać będzie punkt, w którym 
mieszkańcy Gminy, przy pomocy pracownika Urzędu Skarbowego 
w Polkowicach, będą mogli skorzystać z usługi Twój e-PIT lub 
elektronicznego złoŜenia zeznania: 
06.03.2019  w  godz. 12.00-15.00 
27.03.2019  w  godz. 12.00-15.00 
24.04.2019  w  godz. 12.00-15.00 
Osoby, które będą chciały złoŜyć zeznanie w formie elektronicznej 
lub skorzystać z usługi „Twój e-PIT” powinny przygotować: 
- dowód osobisty 
- kwotę przychodu z zeznania za 2017 r. 
- informacje od płatników (zakładów pracy ) o uzyskanych 
dochodach w 2018 r. 
- kwotę przysługujących w 2018 r. odliczeń (jeŜeli chcą 
skorzystać z ulg podatkowych) 
Mieszkańcy chcący samodzielnie skorzystać z usługi „Twój e-PIT” 
niezbędne informacje na ten temat znajdą na stronie: 
www.podatki.gov.pl/pit/twoj-e-pit/  

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

Walka o każdy dzień  

Jeszcze do niedawna Michałek uczęszczał do przedszkola, bawił się z innymi 
dziećmi, a teraz walczy o to, by móc w miarę normalnie funkcjonować. 
Chłopiec, który jest mieszkańcem naszej gminy,  urodził się jako zdrowy, 
uśmiechnięty i pełny energii chłopiec. W wieku 3 lat zachorował na padaczkę 
lekooporną i od tamtej pory jest pod stałą opieką specjalistów. Pod koniec 
stycznia okazało się, Ŝe chłopiec choruje na ceroidolipofuscynozę, która 
degraduje komórki ośrodkowego układu nerwowego i doprowadza do 
wyniszczenia całego organizmu. Choroba ta dotyka 2-4 osoby na 100 000 i nie 
jest leczona w Polsce. Jedynym ratunkiem jest leczenie za granicą. Leczenie  

i rehabilitacja za granicą jest bardzo kosztowna i przewyŜsza moŜliwości rodziców - roczny koszt leczenia to 
ponad 3 mln zł. Dlatego w imieniu rodziny prosimy o pomoc wszystkich ludzi dobrej woli. PomóŜmy zatrzymać 
czas, zatrzymać Ŝycie! Wpłat moŜna dokonywać na portalu zrzutka.pl, moŜna teŜ przekazać swój 1% podatku 
Michałkowi numer KRS 0000308316 z dopiskiem Michał Kowal K/262. Istnieje równieŜ numer konta, na który 
moŜna wpłacać pieniądze na pomoc chłopcu. Prowadzi je fundacja Złotowianka. Pieniądze moŜna wpłacać pod nr: 
25 8944 0003 0002 7430 2000 0010 w tytule wpłaty wpisując „Michał Kowal K/262". 
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Profil zaufany potwierdzisz w Urzędzie Gminy Grębocice 

Od stycznia w Urzędzie Gminy Grębocice 
potwierdzić moŜna profil zaufany, który jest jednym 
z rodzajów podpisu elektronicznego. Zastępuje on 
bezpieczny e-podpis w kontaktach z administracją 
i umoŜliwia weryfikację naszej toŜsamości. Profil 
zaufany w przeciwieństwie do bezpiecznego 
podpisu elektronicznego jest całkowicie bezpłatny. 
W kontaktach z administracją zastępuje on podpis 
odręczny. Dzięki niemu wybrane sprawy urzędowe 
moŜna załatwić bez wychodzenia z domu! 
Punktem potwierdzającym w  Urzędzie Gminy 
Grębocice jest: 

 Referat Finansowy Podatki (p. nr 5)- Anna Bilska 

 Kasa Urzędu Gminy Grębocice - Joanna Nowak 
Aby utworzyć profil zaufany ePUAP, naleŜy:   

1. ZałoŜyć konto na portalu www.epuap.gov.pl 
2. ZłoŜyć wniosek o utworzenie profilu 

zaufanego. 
3. Udać się do jednego z wybranych urzędów. 

My zapraszamy do Urzędu Gminy 
Grębocice.  
 

Posiadanie profilu zaufanego daje wiele korzyści: 
 • Profil zaufany to podpis elektroniczny, który nie 
wymaga instalowania dodatkowego oprogramo-
wania czy korzystania z dodatkowych urządzeń 
• jest bezpłatny 
• pozwala na załatwienie wielu spraw admini-
stracyjnych bez wychodzenia z domu 
• umoŜliwia składanie oświadczeń woli 
 
Wszelkich informacji w zakresie Punktu 
Potwierdzającego Profile Zaufane ePUAP, pomocy 
w zakładaniu konta ePUAP oraz wysłaniu wniosku 
o Profil Zaufany, udziela: Daniel Czajkowski  
- pok. 12 (I piętro) - tel. (76) 8325-307 

 

 

Korzystne zmiany w Karcie Dużej Rodziny 

 
Z dniem 1 stycznia 2019 r. nastąpiły zmiany w Karcie DuŜej 
Rodziny. Teraz z tego przywileju będą mogli korzystać rodzice oraz 
małŜonkowie rodziców, którzy kiedykolwiek mieli na utrzymaniu 
łącznie co najmniej troje dzieci (niezaleŜnie od tego, ile te dzieci mają 
lat w chwili składania wniosku). W celu złoŜenia stosownego 
wniosku zapraszamy do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Grębocicach pok. nr 10.  
Więcej informacji pod nr telefonu 76 831 50 98. 
 

 

 

 

 

Najstarszy mieszkaniec 
gminy skończy w tym roku 

97 lat 
 

 
W Gminie Grębocice mamy 32 mieszkańców, 
którzy mają 90 lat i więcej, w tym 4 męŜczyzn 
i 28 kobiet.  
 

 Najstarszy mieszkaniec spośród panów  
w tym roku skończy 93 lata,  
 

 Najstarsza mieszkanka wśród pań  
97 lat  

 
 

Dane statystyczneDane statystyczneDane statystyczneDane statystyczne    

za rok 2018za rok 2018za rok 2018za rok 2018    
(wg (wg (wg (wg stanstanstanstanuuuu    na 31.12.2018na 31.12.2018na 31.12.2018na 31.12.2018))))    

    

    

    

    

    

5345345345341111 – liczba mieszkańców ogółem 

2674  2674  2674  2674  - ilość kobiet w gminie 

2667 2667 2667 2667 – ilość mężczyzn w gminie 

                    66664444 – tylu noworodków zameldowano  

              w gminie w 2018r. 

                    56565656    – ilość mieszkańców, którzy zmienili stan    

             cywilny zawierając związek małżeński 

                    55556666 – mieszkańców odeszło na wieczny  

              odpoczynek 
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Skrzyżowanie będzie przebudowane 

Trwają roboty budowlane związane z budową 
obwodnicy w miejscowości Kwielice. Wykonanie 
takiego zadania było konieczne ze względu na 
budowany  w pobliŜu tej miejscowości szyb GG-1 
naleŜący do KGHM. Ma to odciąŜyć ruch, który  
w związku z rozwojem przemysłu w tym miejscu na 
pewno będzie wzrastał. Inwestycja ma kosztować 5,7 
miliona złotych. Finansuje ją zarówno KGHM, jak  
i gmina Grębocice. To juŜ druga obwodnica tej 
miejscowości. Pierwsza powstała od strony 

północnej, a nowa obwodnica powstaje od południa. 
Będzie to ponad kilometrowy odcinek drogi, który 
rozpocznie się przed wjazdem do miejscowości Kwielice 
od strony Obiszowa, a skończy przy skrzyŜowaniu dróg 
prowadzących do Grębocic i Ogorzelca. I właśnie 
skrzyŜowanie dróg w Kwielicach, w kierunku Ogorzelca 
i Grębocic niedługo będzie przebudowywane, tak, by 
było bezpieczne. W trakcie przebudowy ustalone 
zostaną objazdy, o czym będziemy informować poprzez 
ogłoszenia na stronach internetowych, w prasie i na 
plakatach.  

 

Asfaltowe i z kostek betonowych 

Wiosną ruszy przebudowa drogi przy ulicy 
Kwiatowej w Grębocicach, przy Fun Parku. 
Droga pokryta zostanie nawierzchnią 
asfaltową. Wykonany zostanie takŜe 
chodnik. 
Z kolei drogi na nowym osiedlu  
w Grębocicach na ulicy: Chabrowej, 
Azaliowej i Irysowej wykonane zostaną  
z kostki betonowej. Tutaj równieŜ 
wykonane będą chodniki. Remontu doczeka 
się  ulica Wąska w Grębocicach. 
A wkrótce wykonane zostaną projekty 
kolejnych dróg, które gmina będzie 
remontować i przebudowywać. W trakcie 
prac projektowych jest m.in. droga przy 
ulicy Krótkiej oraz Wspólnej  
(od skrzyŜowania z ul. Głogowską).   
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Ma być gotowa na święto strażaków 
 
 
 
 
Druhowie z jednostki Ochotniczej 
StraŜy PoŜarnej w Szymocinie nie mogą 
się doczekać otwarcia nowej remizy, 
której budowa ruszyła pod koniec 
ubiegłego roku. Obecnie trwają prace 
wewnątrz budynku.  
Jak zapewniają wykonawcy remiza 
będzie gotowa na święto straŜaków. 

 

 

 

 

 
 
 
 

Pracują nad wnętrzem 
 
 
Stolarka okienna i dach juŜ są. Teraz 
intensywne prace trwają wewnątrz, 
budowanego przez Gminę Grębocice, 
nowego ośrodka zdrowia.  
Aktualnie ściany pokrywane są tynkami 
maszynowymi, a podłogi szykowane są do 
wykonania posadzek. Za około miesiąc 
ruszą tak zwane prace wykończeniowe: 
malowanie, kładzenie glazury itp. Prace 
nad nowym ośrodkiem zdrowia idą bardzo 
sprawnie więc nie powinno być problemu  
z dotrzymaniem terminu zakończenia 
robót budowlanych, które przewidziane są 
na 31 lipca br. oraz z uzyskaniem 
pozwolenia na uŜytkowanie budynku, 
które w umowie zaplanowane jest do 30 
października br.  

 

 

 

Gmina stawia na sport i rekreację 
 

W Świninie mają nową świetlicę, którą 
oddano do uŜytku pod koniec ubiegłego 
roku, ładny plac zabaw, a teraz będą 
mieli równieŜ siłownię i boisko  
do siatkówki. 
 
Nowa siłownia powstanie równieŜ  
w DuŜej Wólce na placu przy wigwamie.  
 
Z kolei w Obiszowie rozpoczną się prace 
związane z budową parku linowego  
na terenie, który w zeszłym roku gmina 
przejęła od Krajowego Ośrodka Wsparcia 
Rolnictwa Oddział Terenowy we 
Wrocławiu.    
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ZAPRASZAMY DO PORADNI K  W GRĘBOCICACH 
 

Gmina Grębocice zachęca do korzystania  
z Programu Profilaktyki Chorób Układu Rodnego  
na rok 2019 w Zakresie Profilaktyki Zdrowotnej 
Kobiet. W wyniku konkursu przeprowadzonego 
przez Gminę wykonywaniem badań zajmuje się 
Polkowickie Centrum Usług Zdrowotnych. Badania 
prowadzone są w Ośrodku Zdrowia w Grębocicach 
przy ul. Zielonej w Poradni K. Zakres świadczeń 
obejmuje konsultacje i badania lekarskie, 
konsultacje połoŜnej, badania cytologiczne i inne 
zlecone przez lekarza,  edukację zdrowotną 
nastawioną na profilaktykę chorób nowotworowych 
kobiet, w tym naukę samobadania piersi.  

- Celem programu jest zachęcenie jak 
największej liczby pacjentek do wykonywania 
badań profilaktycznych i wczesne wykrywanie 
zmian chorobowych. Dzięki specjalistycznej 
diagnozie i podjętemu szybko odpowiedniemu 

leczeniu, moŜemy skutecznie zapobiegać 
zaawansowanym stadiom choroby. Realizując 
program zachęcamy do podniesienia świadomości 
oraz wiedzy w zakresie dbałości o własne zdrowie – 
podkreśla Mariola Kośmider, dyrektor Polkowickiego 
Centrum Usług Zdrowotnych.  

W zeszłym roku łącznie wykonano 1465 
badań ginekologicznych, cytologicznych, gruczołu 
sutkowego i laboratoryjnych badań diagnosty-
cznych. W ramach programu realizowano równieŜ 
opiekę nad cięŜarnymi.  

 
Z konsultacji i badań mieszkanki Gminy 

Grębocice mogą korzystać w przychodni NZOZ 
Grębocice, Poradnia K, tel. 76/ 731 150 20 oraz,  
w razie potrzeby, w Polkowickim Centrum Usług 
Zdrowotnych. 

 

DODATKOWE „BECIKOWE”  
 
Przypominany wszystkim obecnym i przyszłym 
mamom o moŜliwości skorzystania z gminnego 
Programu Polityki   Zdrowotnej  – „BECIKOWE PO 
GRĘBOCICKU” na rok 2019. Szczepienia w ramach 
becikowego wykonywane są w Przychodni Lekarskiej 
„LANCET”  z siedzibą w Grębocicach, ul. Zielona 3, 
która jest realizatorem programu.  Na ten cel Gmina 
Grębocice przeznaczyła 86 500,00 zł. 
Program obejmuje  szczepienia przeciwko: 
- rotawirusom roczniki  2018 i 2019. 
- meningokokom  roczniki 2017, 2018 i 2019. 
Odbiorcami programu są dzieci urodzone w 2017r.  
i 2018 r. (będzie to kontynuacja rozpoczętych 
szczepień) i dzieci urodzone w 2019r. – rozpoczęcie 
szczepień.   

Warunki zakwalifikowania dziecka do programu: 
1. Zameldowanie dziecka na pobyt stały, na terenie 
gminy Grębocice; 
2. WyraŜenie zgody na szczepienie dziecka przez 
rodzica/opiekuna na piśmie; 
3. Stan zdrowia dziecka pozwalający na wykonanie 
szczepienia; 
4. Przynajmniej jedno z rodziców/opiekunów 
dziecka – zameldowane na pobyt stały, na terenie 
gminy Grębocice (rejestr ewidencji ludności); 
W sytuacji wątpliwej wymagane jest potwierdzenie 
na piśmie, przez sołtysa danej miejscowości, 
faktycznego zamieszkania jednego z rodziców/ 
opiekunów dziecka; 

 

REHABILITACJA DLA KAŻDEGO  
 
 
 
 
 

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców 
Gminy Grębocice, Wójt Roman Jabłoński podpisał 
umowę z Miedziowym  Centrum Zdrowia S.A.  
w Lubinie na realizację zadania, p.n.: Program 
Polityki Zdrowotnej w Zakresie Zwiększania 
Dostępności do  Świadczeń w Ramach Rehabilitacji  
Leczniczej  na rok 2019. Na ten cel Gmina 
zabezpieczyła w budŜecie   98.100,00 złotych.  
Z programu korzystać mogą wyłącznie mieszkańcy 
Gminy Grębocice.  
Zakres realizowanego zadania obejmuje między 
innymi: 
-  rehabilitację leczniczą mającą na celu terapię bólu 
przewlekłego; 
- zapewnienie profesjonalnej rehabilitacji nastawionej 
na osiągnięcie wymiernych dla chorych rezultatów,  
w tym ograniczenia przyjmowania środków 
przeciwbólowych, usamodzielnienia się w czynno-
ściach i funkcjach Ŝyciowych, przywrócenia 
moŜliwości wykonywania pracy zarobkowej i rolniczej. 
Program będzie realizowany do wyczerpania środków 
finansowych zabezpieczonych w umowie. 
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Ważny komunikat dla producentów rolnych

Od 15 lutego beneficjenci płatności 
bezpośrednich, analogicznie do roku poprzedniego, 
mogą składać oświadczenia potwierdzające brak 
zmian w stosunku do roku 2018. Taka forma 
deklaracji jest moŜliwa w przypadku gospodarstw 
w których powierzchnia gruntów ornych nie 
przekracza 10 ha oraz producent ubiega się o: 
-jednolite płatności obszarowej, płatności 
dodatkowej i płatności za zazielenienie  
-płatności do powierzchni uprawy chmielu  
-płatności do kóz i płatności do owiec  
-płatności niezwiązanej do tytoniu  
-płatności ONW  
-premii pielęgnacyjnej lub premii zalesieniowej  

JuŜ od początku lutego ARIMR rozpoczęła 
wysyłanie wniosków spersonalizowanych wraz  
z załącznikami do beneficjentów płatności 
bezpośrednich, złoŜenie wersji papierowej moŜliwe 
jest wyłącznie w wyjątkowej sytuacji, 
wnioskodawcy zobowiązani są złoŜyć deklarację za 
pomocą aplikacji eWniosekPlus, która zostanie 
udostępniona od 15 marca br.  

Najistotniejsza zmiana w stosunku do 
poprzedniego roku dotyczy płatności ONW i zmiany 
obszarów. Nie wpłynie to jednak na samą 
deklarację gdyŜ zgodnie z wprowadzonymi 
zmianami w przepisach jeŜeli rolnik równocześnie 
ubiega się o przyznanie jednolitej płatności 
obszarowej w rozumieniu przepisów o płatnościach 
w ramach systemów wsparcia bezpośredniego, to 
we wniosku o przyznanie płatności ONW, nie musi 
deklarować działek rolnych w odniesieniu,  
do których ubiega się o przyznanie płatności ONW, 
a działki rolne zadeklarowane do jednolitej 
płatności obszarowej i połoŜone na obszarach ONW 
uznaje się za zadeklarowane do płatności ONW. 
Stosownie do rozporządzenia MRiRW zmieniającego 
rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków 
i trybu przyznawania pomocy w ramach działania 
ONW PROW 2014-2020  (aktualnie w projekcie) 
obszary typu nizinnego zostaną zastąpione 

„obszarami typu z ograniczeniami naturalnymi 
strefy I  oraz obszarami typu z ograniczeniami 
naturalnymi strefy II”. JednakŜe zgodnie  
z przepisami przejściowymi w roku 2019 do 
obszarów, które kwalifikowały się do płatności 
sprzed zmiany rozporządzenia w sprawie 
szczegółowych warunków i trybu przyznawania 
pomocy w ramach działania ONW PROW 2014-
2020, płatność będzie przyznawana w wysokości 
80% płatności, która by przysługiwała, natomiast 
w roku 2020 w równowartości złotych kwoty  
25 euro na 1 ha.  

Drugą istotną zmianą jest usunięcie  
z deklaracji elementu proekologicznego EFA13 
(obszary zalesione w ramach PROW) oraz dodanie 
jako nowy element proekologiczny gruntu 
ugorowanego z roślinami miododajnymi.  

Okres na złoŜenie oświadczeń o braku 
zmian jest stosunkowo krótki gdyŜ upływa  
14 marca jednak w przypadku gdy producent nie 
zdąŜy złoŜyć oświadczenia od 15 marca do 15 maja 
będzie mógł standardowo zawnioskować za pomocą 
eWnioskuPlus.  

   
Mariola Lenczuk 

Kierownik Biura Powiatowego w Polkowicach 
Dolnośląski Oddział Regionalny 

 
Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 
ul. Spółdzielcza 2, 59-100 Polkowice 
tel. 76-8455253/76-8485905 

 

Sołtysuje od 20 lat 
 
Pani Anna Bagrowska sołtys DuŜej Wólki i przysiółka 
Bieńków została mile zaskoczona podczas tegorocznych 
wyborów sołeckich. Bernard Wdowczyk Radny Gminy  
i Rada Sołecka z DuŜej Wólki wspólnie wręczyli Pani 
Annie pamiątkę oraz kosz upominkowy. Wszystko  
z okazji przypadającego w tym roku 20-lecia pracy Pani 
Anny jako sołtysa. – Nie wyobraŜamy sobie, by kto inny 
mógł Ciebie Aniu zastąpić w tej roli. Jesteś najlepszą 
sołtysową, jaką moŜna mieć. Cieszymy się, Ŝe jesteś,  
Ŝe motywujesz nas do wspólnej pracy, Ŝyczymy Tobie 
kolejnych sukcesów i dalszych lat sołtysowania  
w naszym sołectwie – mówili zgodnie mieszkańcy DuŜej 
Wólki. Oczywiście wybory w tym sołectwie były czystą 
formalnością, poniewaŜ mieszkańcy na kolejną kadencję 
wybrali… Panią Annę Bagrowską.  
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SENIOR + rozpoczął swoją działalność 

 W Gminie Grębocice ruszył pilotaŜowy program 
Senior+. Siedziba Klubu znajduje się w Wiejskim 
Ośrodku Kultury w Rzeczycy. Uroczyste otwarcie 
odbyło się 15 stycznia, podczas którego, Wójt 
Roman Jabłoński Ŝyczył seniorom miłego 
spędzania czasu i pozytywnej energii. Na remont 
pomieszczeń oraz funkcjonowanie placówki gmina 
otrzymała dofinansowanie z Ministerstwa Rodziny, 
Pracy i Polityki Społecznej. Klub senior + powstał 
z myślą o osobach w wieku 60 lat+, które chciałyby 
spędzać aktywnie czas, poznawać nowych ludzi, 
uczyć się nowych rzeczy i rozwijać swoje 
zainteresowania. 
Zajęcia w Klubie ruszyły pełną parą i na brak nudy 
seniorzy nie mają co narzekać. - Klub „SENIOR+” to 
miejsce stworzone z myślą o osobach w wieku 60+, 
zamieszkujących na terenie Gminy Grębocice, 
niepracujących, którym dokucza nadmiar czasu  
i często, niezrozumiała dla otoczenia, samotność. 
Klub „SENIOR+” to nic innego jak grupa wsparcia, 
w której swobodnie moŜemy porozmawiać o róŜnych 
doświadczeniach Ŝyciowych, sytuacjach dla nas 
trudnych, wymienić się poglądami, poŜartować, 
pośmiać się czy pośpiewać - informuje 
koordynatorka zajęć Justyna Cirko. Podczas 
spotkań prowadzone są warsztaty róŜnych technik 

plastycznych (decoupage, origami, modelowanie 
kwiatów z bibuły, itp.), które mają za zadanie, nie 
tylko usprawnić pracę rąk, ale i obudzić 
kreatywność, uwraŜliwić na sztukę, a przede 
wszystkim uatrakcyjnić czas wolny. - U nas 
właśnie moŜna odkrywać swoje talenty, pasje, 
realizować tworzące się w głowach pomysły  
i zaraŜać nimi innych. Ćwiczymy pamięć oraz 
koncentrację rozwiązując zagadki logiczne  
i łamigłówki. Dokładamy wszelkich starań, by 
kaŜdego dnia w Klubie działo się coś innego,  
a Seniorzy przychodzili na zajęcia z ciekawości – 
dodaje pani Justyna. 
 

  
 
Jednymi z pierwszych zajęć były warsztaty 
muzyczne gry na Bum Bum Rurkach, prowadzone 
przez Katarzynę Czajkowską. Uczestnicy poznali 
technikę gry na tym inspirującym dźwiękiem 
instrumencie, a następnie wspólnie odgrywali 
znane utwory muzyczne z wykorzystaniem 
programu multimedialnego.  
Działalność klubu finansowana jest z pozyskanych 
środków z Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej oraz z pieniędzy pochodzących 
z budŜetu Gminy Grębocice. 

 

Inicjatywa godna wyróżnienia  

 
O dwa tysiące złotych wzbogaciło się Sołectwo 
Szymocin, które otrzymało wyróŜnienie w XIX edycji 
konkursu  mającym na celu wyłonić najlepszą 
inicjatywę społeczną słuŜącą podniesieniu estetyki 
wsi powiatu polkowickiego. Nagrodę Pani Sylwii 
Słowik osobiście wręczył Starosta Powiatu 
Polkowickiego Kamil Ciupak.  
Radości z wyróŜnienia nie kryją mieszkańcy, którzy 
aktywnie uczestniczyli w inicjatywie oraz sołtys  
i jednocześnie radna Sylwia Słowik.  
Gratulujemy zaangaŜowania i zachęcamy pozostałe 
sołectwa do uczestnictwa w kolejnej edycji tego 
konkursu, bo jak widać wspólna praca się opłaca.  
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ZADBALI O BEZPIECZNE FERIE  

 

Policjanci z Rewiru Dzielnicowych mł. asp. 
Kamil Batóg i sierŜ. Paweł Marcinowski 
przeprowadzili w placówkach oświatowych 
pogadankę na temat bezpieczeństwa nie 
tylko w czasie ferii ale równieŜ na co dzień. 
Podczas spotkania policjanci opowiedzieli  
o zasadach bezpieczeństwa podczas zabaw 
zimowych, a w szczególnie  podczas jazdy 
na łyŜwach, nartach i sankach. Zwrócili 
takŜe uwagę na prawidłowe zachowania na 
stokach narciarskich i lodowiskach. 
Dodatkowo rozmawiali z dziećmi o tym jak 
naleŜy zachować się w przypadku kontaktu 
z obcą osobą lub gdy się zgubimy. Dzieci 
poznały takŜe postawę „Ŝółwia”  
i dowiedziały się jak postępować w razie 
ataku niebezpiecznego zwierzęcia. Zostały 
przypomniane zasady bezpiecznego 
poruszania się po drogach i konieczność 
noszenia elementów odblaskowych na 
ubraniu. Dzieci brały udział w dyskusji,  
co świadczy o zainteresowaniu tematem 
oraz wiedzą jaką juŜ posiadają. Na koniec 
spotkania przedszkolaki otrzymały 
kamizelki odblaskowe  i odblaski w formie 
gwizdka zakupione przez Gminę Grębocice. 

 

 

NIE PIJ ALKOHOLU W MIEJSCACH PUBLICZNYCH  

Policja ostrzega: będziesz pić w miejscu 
publicznym… spotka cię surowa kara. 
Alkoholizm jest problemem powaŜnym i wciąŜ 
niestety aktualnym dla współczesnego świata. 
Ryzyko uzaleŜnienia się od alkoholu jest zbyt 
niepokojące wobec łatwego do niego dostępu. 

Zgodnie z Raportem Światowej Organizacji 
Zdrowia dotyczącym Stanu Zdrowia na Świecie 
alkohol znajduje się na trzecim miejscu wśród 
czynników ryzyka dla zdrowia ludzi, 
odpowiedzialnym za ponad 9% całkowitego 
obciąŜenia chorobami i urazami. Ryzyko zgonu 
alkoholików oszacowane w badaniach Instytutu 
Psychiatrii i Neurologii jest 4,8 razy wyŜsze niŜ 
przeciętne w populacji generalnej.   

Istotnym dla Policji zadaniem w ramach działań 
restrykcyjnych w zakresie zapobiegania 
alkoholizmowi jest kontrolowanie przestrzegania 
przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości  
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Ograniczenie 
spoŜywania alkoholu w miejscach publicznych ma 
istotny wpływ na poprawę poziomu porządku 
publicznego oraz poczucia bezpieczeństwa 

mieszkańców. Do szczególnie uciąŜliwych 
społecznie naleŜy zakłócanie spokoju, porządku 
publicznego, spoczynku nocnego lub wywoływanie 
zgorszenia w miejscu publicznym. 
 
Zgodnie z Ustawą o wychowaniu w trzeźwości  
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dnia  
26 października 1982 r. 
Art. 14. 2a.  Zabrania się spoŜywania napojów 
alkoholowych w miejscu publicznym(…) 
 
Policjanci Rewiru Dzielnicowych w Grębocicach  
w ramach wspomnianej akcji, będą podczas 
patrolowania Gminy Grębocice dokonywać 
sprawdzeń przestrzegania przepisów przez ludzi  
w tym zakresie oraz stosować restrykcyjne środki 
prawne.  
Pod szczególnym nadzorem będą objęte parki, 
place zabaw i inne  miejsca wymienione  
w w/w ustawie.  

Wszystkie osoby łamiące przepisy w tym zakresie 
nie mają co liczyć na Ŝadną „taryfę ulgową”. 
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Mistrzowie Powiatu Polkowickiego 

Niezawodna okazała się druŜyna z Gminy Grębocice, która 9 
lutego w Suchej Górnej podczas I Turnieju Piłki Siatkowej 
StraŜaków Powiatu Polkowickiego nie miała sobie równych  
i zdobyła Puchar Mistrzów. Inicjatorkami wydarzenia były 
dh Justyna Adamczyk i Alicja Pluta z OSP Sucha Górna 
oraz dh Małgorzata Frankowska z OSP Kwielice przy udziale 
Zarządu Powiatowego ZOSP RP w Polkowicach.  
W rozgrywkach wzięło udział 6 druŜyn z gminy: Grębocice, 
Gaworzyce, Radwanice, Przemków, Chocianów i Polkowice. 
StraŜacy z gminy Grębocice okazali się bezkonkurencyjni  
i to oni otrzymali puchar zwycięzcy. Turniej miał na celu 
rozwijanie działalności sportowej StraŜaków Ochotników  
z terenu powiatu. StraŜacka brać jak zwykle nie zawiodła,  
a całemu turniejowi przyświecała atmosfera uczciwej 
rywalizacji. Nagrodę główną zasponsorowani Komendanci 
Gminni z Powiatu Polkowickiego. 
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Znani głogowscy podróŜnicy, GraŜyna i Stefan 
Sroczyńscy, kolejny raz odwiedzili 
mieszkańców Gminy Grębocice i opowiedzieli 
o magicznej podróŜy do Indii. Spotkanie 
odbyło się 21 lutego w Gminnym Ośrodku 
Kultury w Grębocicach. Podczas spotkania 
podróŜnicy opowiedzieli o tym jak przemierzyli 
setki kilometrów lokalnymi środkami 
lokomocji, nocowali w bardzo skromnych 
warunkach, wypoczywali na przepięknych 
plaŜach, smakowali egzotycznych ryb i 
owoców morza, jedli piekielnie ostre potrawy, 
ale przede wszystkim zachwycali się pięknem 
przyrody i bogactwem zabytków i  poznali 
ludzi, którzy przyjmowali ich z otwartymi 
rękami. Było to kolejne juŜ w Grębocicach, 
udane spotkanie z „podróŜomaniakami”, 
którzy twierdzą, Ŝe podróŜować moŜna w 
kaŜdym wieku, tylko trzeba kaŜdy wyjazd 
zaplanować stosownie do swoich moŜliwości. 
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 BOLLYWOOD W GRĘBOCICACH  
 
 
 

W zeszłym roku po polsku, w tym po 
hindusku, bawiły się panie z Gminy Grębocice na 
trzecim Babskim Combrze, na który zaprosił Wójt 
Roman Jabłoński. W tym roku w imprezie 
uczestniczyło aŜ 130 kobiet.  

 
 

Tematem przewodnim tegorocznego Combra był 
Bollywood. Panie nie zawiodły, kaŜda z nich mocno 
zaangaŜowała się w przygotowania do imprezy,  

a ich kolorowe stroje przyprawiały o zawrót głowy.  
             Po wspólnym obiedzie ruszyła impreza  
w egzotycznym rytmie. Organizatorzy przygotowali 
konkurencje z nagrodami i naukę tańca rodem  
z pełnych pozytywnej energii filmów Bollywood. 

Nauką tańca zajęła się mieszkanka gminy, pani 
Urszula Chrzuszcz, która na co dzień uczęszcza do 
szkoły tańca i wraz z męŜem zdobywają najwyŜsze 
nagrody w konkursach tanecznych w całej Polsce.  
             Jedno jest pewne na nudę nikt nie 
narzekał poniewaŜ cały wieczór przepełniony był 
konkursami. Panie m.in. kręciły hula-hop, zbierały 

bransoletki na czas, prezentowały taniec brzucha,  
a nawet projektowały stroje… 
 

O odpowiednią oprawę muzyczną zadbał DJ 
Roman, który grał największe przeboje więc do 
tańca nikogo nie trzeba było przekonywać. Nagrody 
za najciekawsze przebranie zdobyli: I m-ce Justyna 
Czachor (przebrana za Hindusa), II m-ce Czesława 
Lebioda, III m-ce Katarzyna Wasylko.  
Prowadzącymi imprezę były: Monika Lichodzieje-
wska i Renata Sochacka. O jedzenie zadbali: Daniel 
Czajkowski i Pelagia śentel. 
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Babcia i Dziadek  cenniejsi od złota 

Dzień Babci i Dziadka to jedno z najwaŜniejszych 
świąt w kalendarzu. Wszystkie dzieci uwielbiają jak 
się je rozpieszcza, a dziadkowie robią to najlepiej. 

KaŜdy z nas wspomina czasem swoje dzieciństwo  
i oczywiście babcię, która jest mistrzynią kulinarną 
i dziadka eksperta od zadań specjalnych. – Moja 
babcia robi najlepszą na całym świecie zupkę 
księŜniczkową i kluseczki z sosikiem – mówi  
5 letnia Paulinka.  

Dlatego wnukowie, kiedy tylko mają okazję chcą 
sprawić im największą radość. A co sprawia radość 
dziadkom? Oczywiście duma ze swoich wnucząt.   
Przeprowadziliśmy wywiad i okazuje się,  
Ŝe największą radość mają wtedy, gdy ich 
wnukowie występują nie tylko na scenie przed 
publicznością ale równieŜ w domu w mniejszym 
gronie. – Kiedy moja wnusia stoi na scenie  
i recytuje wierszyk, to z dumy łezka kręci mi się  
w oku – mówiła jedna z babć tuŜ po występach.   
Dlatego kaŜdego roku w przedszkolu i szkołach 
organizowane są przedstawienia z okazji Dnia 

Babci i Dziadka. Wójt Roman Jabłoński  teŜ 
pamięta o tych waŜnych osobach i wspólnie  
z Gminnym Ośrodkiem Kultury i Przedszkolem 
Publicznym w Grębocicach zaprasza dziadków  
z Gminy Grębocice na przedstawienie, koncert  
i poczęstunek.  
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Potrafią czerpać radość z życia

W Gminie Grębocice nie ma czasu na nudę. Tutaj 
bez względu na wiek kaŜdy znajdzie coś dla siebie. 
Działający w gminie Uniwersytet Trzeciego Wieku 
to idealna oferta dla osób po pięćdziesiątym roku 
Ŝycia, które nie lubią nudy.  

Studenci nie tylko zdobywają wiedzę i nowe 
umiejętności m.ni. takie jak obsługa komputera,  

czy nauka angielskiego ale równieŜ uczestniczą w 
wycieczkach i wykładach. Mają teŜ zajęcia 
teatralne, twórcze i kulinarne. 

Nasi mieszkańcy uwielbiają śpiew i taniec dlatego 
chętnie biorą udział w zajęciach muzycznych.  
– Ostatnio zorganizowaliśmy dla studentów 
zabawę karnawałową, która przeszła najśmielsze 
oczekiwania. Motywem przewodnim były lata 
osiemdziesiąte. Nasi podopieczni podeszli do 
tematu na wesoło i wszyscy przebrali się w barwne 
stroje nawiązujące do tamtych czasów – informuje 
Renata Przybylska koordynator UTW.   

 

Oni wiedzą jak zapobiegać pożarom 

Wiktoria Jaguszczak ze Szkoły Podstawowej w Grębocicach oraz 
uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Rzeczycy: Roksana Pawlak, 
Anna Ziółek i Piotr Krysiak będą reprezentować Gminę 
Grębocice w eliminacjach powiatowych ogólnopolskiego 
konkursu „MłodzieŜ zapobiega poŜarom”. W eliminacjach na 
poziomie gminnym udział wzięło 13 uczniów. Nad prawidłowym 
przebiegiem konkursu czuwał Sylwester Jatczak Komendant 
Państwowej StraŜy PoŜarnej w Polkowicach oraz Jan 
Laszczowski Prezes  Zarządu Oddziału Gminnego Związku OSP 
RP w Grębocicach. Nagrody wszystkim uczestnikom turnieju 
wręczył Wójt Roman Jabłoński, organizator eliminacji gminnych. 
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 KONCERTOWY STYCZEŃ 

Z okazji Święta Trzech Króli w kościele 
parafialnym w Rzeczycy zorganizowano 
koncert kolęd i pastorałek. Przed 
publicznością zaprezentowali się soliści: 
Jakub Czajkowski, Anna Ziółek, Vanessa 
Szanter, Katarzyna Czajkowska oraz chór ze 
Szkoły Podstawowej w Rzeczycy, Chór Klubu 
Seniora w Grębocicach oraz zespół 
Jarzębina z Rzeczycy. ReŜyserem koncertu 
była p. Katarzyna Czajkowska.  
 
 
 
 

Piękny i wyjątkowy koncert kolęd i pastorałek  odbył się 13 stycznia w kościele p.w. Św. Marcina 
w Grębocicach. Przed publicznością zaprezentowało się blisko 160 artystów z terenu Gminy Grębocice. KaŜdy 
występ był inny, kaŜdy wyjątkowy. Artyści pokazali, Ŝe śpiew to ich pasja. 
 
 
Z kolei Orkiestra Dęta OSP Kwielice pod 
batutą Marcina Lercha zaprosiła wszystkich 
na prawdziwą ucztę muzyczną. Podczas 
koncertu noworocznego, który odbył się 20 
stycznia, w kościele parafialnym 
w Kwielicach, muzycy z orkiestry, przenieśli 
wszystkich zgromadzonych  w świat bajek 
Walta Disneya. Nie zabrakło teŜ utworów 
świątecznych, a takŜe filmowych takich jak 
utwór z Jamesa Bonda.  
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Wielki finał w Grodowcu    

W tym roku po raz piąty wielki finał śpiewania 
kolęd i pastorałek, zorganizowano w grodowieckiej 
świątyni. Jak zawsze Grodowieckie Ostatki 
przepełnione były piękną muzyką, śpiewem 
i światłami.  

Wszystkich zgromadzonych w Sanktuarium 
Maryjnym w Grodowców w magiczną podróŜ 
świątecznych klimatów przenieśli artyści działający 
przy Gminnym Ośrodku Kultury w Grębocicach.  
Koncert był przeplatanką tradycyjnych kolęd, które 
wszyscy znamy, przez akcenty ludowe 
i folklorystyczne, z których słyną wykonawcy 
z Gminy Grębocice. Publiczności nie trzeba było 
specjalnie zachęcać do aktywnego włączenia się do 
koncertowania. Grodowieckie Ostatki były 
wyjątkowe, poniewaŜ w jednym miejscu spotkało się 
kilka rozśpiewanych pokoleń, klimatyczne, 
poniewaŜ samo Sanktuarium Grodowieckie jest 
magiczne, a przepięknie oświetlenie świątyni dodało 
koncertowi jeszcze więcej uroku. 
Gospodarzami tego wydarzenia była Barbara Tasarz 
Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki w 
Grębocicach i ks. Marcin Kliszcz  Proboszcz Parafii 
w Grodowcu.  
Podczas koncertu zaprezentowali się wokaliści: 
Vanessa Szanter, Anna Ziółek, Roksana Woźniak, 
Jakub Czajkowski, Katarzyna Czajkowska, Renata 
Chrzan, Magdalena Radajewska, Robert Rudowicz, 
kwartet męski w składzie: Marek PieniąŜek, 
Bogusław Miąsik, Jan Lizoń i Szymon Lizoń oraz 
zespoły: Rzeczypląski z Rzeczycy, Magia Folkloru, 
Zespół „Echo” z Kwielic, Zespół „Polne Maki”, Chór 
Klubu Seniora Złota Jesień z Grębocic, Zespół 
Jarzębina z Rzeczycy, Zespół Sołtysów oraz 
Orkiestra Dęta Ochotniczej StraŜy PoŜarnej z 
Kwielic. Zespołom oraz wokalistom akompaniował 
Szczypior Band. Łącznie podczas Grodowieckich 
Ostatków zaprezentowało się ponad 120 osób.  
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Już	czekają	na	akcję	LATO	

W ramach Akcji Ferie 2019 Gminny Ośrodek 
Kultury i Biblioteka w Grębocicach 
przygotował atrakcje skierowane do dzieci  
i młodzieŜy spędzających ferie w domu. 
Dzieci chętnie uczestniczyły w zajęciach  
i wyjazdach. Podczas ferii organizowane były 
wyjazdy w miejsca lubiane: na basen, do 
kina. Największą popularnością cieszyły się 
wyjazdy: do Parku Trampolin Jump Heaven  
i Parku rozrywki Play City w Legnicy. - Poza 
wyjazdami wspólnie bawiliśmy się  
i uczyliśmy podczas zajęć: kodowanie na 
dywanie i zimowych zajęć plastycznych – 
informują pracownicy GOKiB. W drugim 
tygodniu ferii dla najmłodszych odbył się 
spektakl „Przygody WaŜniaka i Spółki”, który 
przedstawiała agencja teatralna Blaszany 
Bębenek z Trzebiny. Tegoroczna Akcja Ferie 
dobiegła końca, a my z niecierpliwością 
czekamy na Akcje Lato, na którą juŜ dziś 
serdecznie zapraszamy – zachęcają 
pracownicy GOKiB. 

 

 Bajdy	Babci	Krysi	

  
Okazuje się, Ŝe pani Krystyna Bańka   
z Obiszowa znana z kiszonych ogórków  
i swojskiego smalcu pisze wiersze…  
O talencie naszej mieszkanki dowiedziały 
się dzieci z grup Biedroneczek ze Szkoły 
Podstawowej w Grębocicach i zaprosiły 
Panią Krysię na spotkanie pod hasłem 
„Bajdy i bajki Babci Krysi”. Celem 
przewodnim wizyty było przedstawienie 
alternatywnych form spędzania czasu  
z osobami starszymi (dziadkami)  
tzw. spotkanie pokoleń. Pani Krysia  
w interesujący sposób zaprezentowała 
dzieciom swoje wiersze i bajki, które sama 
pisze. Chętnie przekazywała maluchom zapamiętane z dawnych lat: tańce, gry, zabawy ludowe, przyśpiewki  
i wyliczanki takie jak: „Dwóm tańczyć się zachciało”, „Poszło dziewczę po ziele”, „Miała baba koguta” i wiele 
innych. Była to okazja do wspaniałej zabawy i kontaktu z Ŝywą tradycją, gdzie wspólny śpiew i taniec 
przyczyniły się do integracji wszystkich uczestników zabawy.  
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Terminarz rozgrywek Sparty Grębocice 

 

 

 
 

 

09.03.19r. godz. 15.oo 
Sparta Grębocice – Odra Ścinawa 
23.03.19r. 16.oo 
Sparta Grębocice – Orla Wąsosz 
06.04.19r. godz. 16.00 
Sparta Grębocice – Stal Chocianów 
13.04.19r. godz. 16.00 
Sparta Grębocice – Orkan Szczedrzychowice 
27.04.19r. godz. 16.00 
Sparta Grębocice – AKS Strzegom 
18.05.19r. godz. 17.00 
Sparta Grębocice – Górnik Złotoryja 
01.06.19r. godz. 17.00 
Sparta Grębocice – Prochowiczanka Prochowice 

Daniel Robacki 

nowym Prezesem 

Sparty Grębocice 

 
 

 
 
 

Tadeusz Bobkiewicz nie jest juŜ 
prezesem czwartoligowego klubu 
Sparta Grębocice. 5 lutego złoŜył 
rezygnacje z pełnienia tej funkcji. 
Jego miejsce zajął 38-letni 
zawodnik klubu – Daniel Robacki, 
który dotychczas był kapitanem 
Sparty. Z informacji jakie 
uzyskaliśmy od nowego Prezesa, 
ma on wiele pomysłów na 
rozwijanie klubu. śyczymy zatem 
Panu Danielowi sukcesów w 
pełnieniu nowej funkcji w klubie.  

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Dostali się do Kadry 

Wojewódzkiej 
 

Miło nam poinformować, że 

powołania do Kadry Wojewódzkiej 

Młodzików otrzymało aż trzech 

zawodników należących do 

Szkółek Kolarskich w Gminie 

Grębocice. Na zgrupowanie Kadry 

pojedzie Ula Szawiel, Kuba 

Poborca i Krysia Knapik. 

 

Gratulujemy młodym kolarzom 

oraz ich trenerowi Mariuszowi 

Marcelowi Kozieł. 


